
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Como e attività esercitata a livello regionale in merito a: 

ordinamenti e politiche per gli studenti                                                                           

Passaggio Giardini di ponente “L. Zuccoli” n. 2- 22100 Como - Codice Ipa: m_pi  

                Pec: uspco@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.co@istruzione.it - tel. 031 237 111 - C.F.: 80011820133  
-                       Codice per la fatturazione elettronica: HKPE39 - Sito internet : www.istruzione.como.it 

IL DIRIGENTE 

 

- VISTA la comunicazione USR Lombardia del 5/5/2016, relativa all’assegnazione di n. 
859 posti di sostegno in organico di diritto 2016/2017; 

- RICHIAMATI i propri decreti di determinazione degli organici di diritto del personale 
docente per l’a.s. 2016/2017, relativi a tutte le Istituzioni scolastiche e a tutti gli ordini 
di scuola della Provincia; 

- VISTA la comunicazione USR Lombardia prot. n. 12298 del 22/7/2016, relativa 
all’assegnazione di n. 346 posti di sostegno in deroga sull’organico di fatto 2016/2017; 

- RILEVATI i dati inseriti nella piattaforma provinciale da parte di tutte le Istituzioni 
scolastiche ; 

- CONSIDERATE le esigenze relative alle scuole speciali funzionanti nella Provincia di 
Como in regime di convenzione con l’Amministrazione scolastica; 

- VISTA l’approvazione effettuata dal GLH provinciale nella seduta dell’1/9/2016 

 

DISPONE 

 

L’organico di fatto dei docenti di sostegno della Provincia di Como per l’a.s. 2016/2017 è 
fissato in n. 1.205 posti. 

Gli stessi, detratti preliminarmente n. 11 posti da destinare alle scuole speciali di cui in 
premessa, vengono distribuiti alle Istituzioni scolastiche secondo quanto previsto negli allegati 
elenchi, distinti per ordine di insegnamento, che costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento. 

     

Il dirigente 

Roberto Proietto 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                          

ai sensi dell’art. 3, c.2 D.Lgs n. 39/1993  

 

        

RP/mp 

Responsabile del procedimento  

Peruzzotti Marina  

tel. 031/237230  

Email:  marina.peruzzotti.co@istruzione.it        

MIUR.AOOUSPCO.REGISTRO UFFICIALE(U).0006264.07-09-2016


